
Martin Doležal
starosta města

■ ZM znovu projednáva-
lo nabídku společnosti 
KOVOSVIT MAS Ma-
chine tools, a.s. na odkup 
budovy závodní jídelny 
a pásu pozemků k ul. Ru- 
dé armády a  schválilo 
variantně buď jen odkup 
pozemku vedle ul. Rudé 
armády za  kupní cenu 
odpovídající obvyklé 
ceně pozemků v dané lo-
kalitě nebo odkup všech 
nabízených nemovitostí 
za kupní cenu odpovída-
jící obvyklé ceně pozem-
ků v dané lokalitě snížené 
o předpokládané náklady 
na  demolici budovy zá-
vodní jídelny;

■ ZM schválilo uzavření 
smlouvy o  spolupráci 
s vlastníky pozemků v lo-
kalitě Nad  Viaduktem 
a  smlouvy o  poskytnutí 
příplatku mimo základ-
ní kapitál s  Vodárenskou 
společností Táborsko s.r.o. 
za  účelem realizace vý-
stavby vodovodu a  kana-
lizace v uvedené lokalitě;

■ ZM schválilo odkup dal-
ších pozemků, resp. podí-
lů na pozemcích, v lokali-
tách Nechyba a Kociánka;

■ ZM schválilo poskytnutí 
příplatku mimo základní 
kapitál pro ZDRAVEX 
spol. s  r.o. za účelem vy-
pořádání závazků vůči 
bývalým společníkům;

■ ZM schválilo bezúplatné 
přijetí pozemků od  Jiho-
českého kraje za  účelem 
rekonstrukce ul. Pionýrů 
v r. 2025;

■ probíhají konkursní ří-
zení na  ředitele/-lky ZŠ 
a  MŠ zřizovaných měs-
tem (s  výjimkou MŠ 
Lipová), další jednání 
konkursní komise budou  
26. dubna a 20. května;

Krátce z radnice

květen 2024V tomto vydání
2
3
4
6
9

10–14

Měsíčník

Zápisy do MŠ 2024/2025
Oceňování dárců krve
Dr. Edvard Beneš a jeho tři výročí
Jaro už je v plné síle
Fitness centrum PetaGym
Kulturní program

www.sezimovo-usti.cz

Pokračování na str. 2

Foto: Zdeněk Parkan

Martin Doležal
starosta města

Rada města a  zastupitelstvo 
města schválily rozdělení 

prostředků z  programů v  oblasti 
sportu a  tělovýchovy, sociálních 

služeb, životního prostředí, kultu-
ry, zájmové činnosti a talentované 
mládeže. Vedle toho bylo schvále-
no i několik dotací či darů mimo 
tyto programy.   

Pro rok 2024 je v rozpočtu měs-
ta v  uvedené položce vyčleněno 
1,75 mil. Kč, vedle toho již byla 

schválena investiční dotace pro  
TJ Spartak MAS ve výši 2,0 mil. Kč 
na rekonstrukci sociálního zázemí 
haly házené.

Přehled jednotlivých dosud 
podpořených žadatelů s uvedením 
účelu dotace a její výše je v násle-
dujícím přehledu.                             

SPORT A TĚLOVÝCHOVA

TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí

činnost + opravy a údržba 460 000

projekt 30. ročník turnaje v házené Slovinsko 30 000

projekt Doprava na soustředění gymnastek Itálie 25 000

projekt Softballový camp 5 000

TJ Sokol Sezimovo Ústí činnost + opravy a údržba 225 000

FK Spartak MAS Sezimovo Ústí činnost + opravy a údržba 182 000

Tenisový klub MAS Sezimovo Ústí činnost + opravy a údržba 55 000

SK Sezimovo Ústí činnost klubu 28 000

Leteckomodelářský klub, Sezimovo Ústí činnost klubu 12 000

SK Kotnov Tábor, Sezimovo Ústí činnost klubu 5 000

TJ Magla, Sezimovo Ústí
činnost sdružení 2 000

projekt SeziRun 2024 8 000

CELKEM SPORT A TĚLOVÝCHOVA 1 037 000

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Diakonie ČCE – středisko Rolnička, Soběslav činnost sociálně terapeutické dílny v Táboře a Soběslavi 60 000

ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka, Tábor provoz centra 50 000

Rozdělení dotací v roce 2024



www.sezimovo-usti.cz

květen 2024

2

Krátce z radnice
■ probíhá příprava systému 

sběru a odvozu bioodpa-
du z města, k jehož spuš-
tění by mělo dojít 1.7. t.r.; 

■ RM projednávala Kon-
cepci dětských hřišť v Se-
zimově Ústí;  

■ probíhá realizace zateple-
ní budovy MěÚ (včetně 
FVE) a zateplení bytové-
ho domu Lipová č.p. 494; 

■ RM schválila veřejné za-
kázky na výběr zhotovite-
le rekonstrukce ul. Lipo-
vá – II. etapa a  výstavby 
fotovoltaické elektrárny 
na střeše ZŠ 9. května;

■ RM projednávala infor-
maci o  přípravě rekon-
strukce silničního mostu 
přes Kozský potok, umís-
tění zařízení staveniště 
a  dopravní obsluhu za-
stávek MHD na  Husově 
nám. a na Koreji po dobu 
stavby v r. 2025.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

FOKUS Tábor činnost – komunitní tým a činnost soc. terapeut. dílny 45 000

Domácí hospic Jordán, Tábor léky a zdrav. materiál 40 000

APLA – Asociace pomáhající lidem 
s autismem Jižní Čechy, Tábor sociálně aktivizační služby 37 600

SONS - Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých činnost – provozní náklady 33 000

Farní charita Tábor
Terénní program 15 000

projekt Auritus 10 000

Hospic Sv. Jana N. Neumanna činnost – zdrav.materiál, provozní náklady 20 000

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob provozní náklady 20 000

I MY , Soběslav spolufinancování terénní sociální služby raná péče 15 000

RC Radost Tábor Psychosociální program 10 000

SOANZ, Tábor podpora přepravy klientů – propagace, PHM 10 000

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory činnost – provozní náklady 8 000

Linka bezpečí z. s. provoz celostátání Linky bezpečí a Rodičovské linky 7 000

ČČK – Oblastní spolek Tábor činnost – provozní náklady 7 000

Svaz diabetiků, Tábor provozní náklady 5 000

Klub Naděje Tábor činnost klubu, plavání 5 000

Klub KARDIO Tábor činnost klubu 2 000

CELKEM SOCIÁLNÍ SLUŽBY 399 600

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

ČSOP, ZO SÚ podpora hnízdních možností ptáků 6 000

Český svaz chovatelů, ZO SÚ činnost spolku – propagace, registrace zvířat 5 000

Český svaz včelařů, ZO Planá n/L nákup léčiva, včelích matek apod. 5 000

Junák – středisko Černá růže Sezimovo Ústí obnova výsadby ve Skautském areálu 5 000

Český svaz včelařů, ZO Tábor provoz ZO 4 000

CELKEM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 25 000

KULTURA

Nokturno a Nokturneto – J. Hlubinková činnost pěveckého sboru 25 000

Spolek přátel ZUŠ Sezimovo Ústí opravy hudebních nástrojů, učební pomůcky, cestovné 15 000

Klubovna III. věku – H. Hrazánková činnost klubovny 15 000

Korálkářky Tábor projekt: Filmové šperky 5 000

TARPAN činnost spolku historického šermu 5 000

CELKEM KULTURA 65 000

ZÁJMOVÁ ČINNOST

Junák – středisko Černá růže Sezimovo Ústí pravidelná činnost oddílů a střediska 
(náklady na dopravu, ubytování) 20 000

Český kynologický svaz, ZO Sezimovo Ústí činnost spolku 10 000

Korálkářky Tábor činnost spolku 5 000

CELKEM ZÁJMOVÁ ČINNOST 35 000

PODPORA TALENTOVANÝCH DĚTÍ A MLÁDEŽE

Klára Vaňková Podpora sportovce – kanoistika na divoké vodě 12 500

Matěj Vaněk Podpora sportovce – kanoistika na divoké vodě 12 500

Eliška Tůmová Podpora sportovce – cheerleading 10 000

Monika Deverová Podpora sportovce – softball 10 000

Tereza Koubová Podpora sportovce – softball 10 000

CELKEM PODPORA TALENTOVANÝCH DĚTÍ A MLÁDEŽE 55 000

OSTATNÍ

Junák – středisko Černá růže Sezimovo Ústí údržba Skautského areálu (dle nájemní smlouvy) 30 000

Hvězdárna Františka Pešty, Sezimovo Ústí provozní náklady 10 000

TŘI, Čerčany provozní náklady hospice 5 000

Zdravotní klaun činnost organizace 3 000

Polánka, Slapsko strojní údržba běžeckých tras 3 000

ČČK – Oblastní spolek Tábor projekt Běhochod se psem 3 000

CELKEM DOTACE MIMO PROGRAMY 54 000

CELKEM ROZDĚLENO DOTACÍ 1 670 600

Zápisy do MŠ
pro školní rok
2024/2025
Zápisy do všech mateřských 
škol zřizovaných městem 
Sezimovo Ústí proběhnou 
ve  dnech 6. a  7. května 
2024. Pro bližší informa-
ce o  organizaci a  průběhu 
zápisu sledujte internetové 
stránky jednotlivých mateř-
ských škol.                              

Provoz MŠ 
během letních 
prázdnin
MŠ Lipová Sezimovo Ústí 
1. 7. 2024 – 21. 7. 2024

MŠ Zahrádka 
Sezimovo Ústí
22. 7. 2024 – 11. 8. 2024

MŠ 9. května 
Sezimovo Ústí
12. 8. 2024 – 1. 9. 2024

Podrobnější informa-
ce o  přihláškách, škol-
ném a  stravném najdete 
na webových stránkách jed-
notlivých MŠ.                        

Rozdělení dotací v roce 2024
Pokračování ze str. 1



2024 květen

www.sezimovo-usti.cz 3

Telefony
ústředna – 381 201 111

fax – 381 263 179
Starosta

Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.
381 201 128, 731 608 365

Místostarostka
Mgr. Hana Hemerková 

381 201 136
Tajemnice MěÚ

Ing. Miroslava Svitáková
381 201 134

Právník MěÚ
Ing. Mgr. Petra Nedvědová

381 201 137
Sekretariát, rybářské lístky

Ema Králíková
381 201 127
Matrika

Petra Pelcová
381 201 112

Odbor správní a sociální
Ing. Jana Aujezdecká

381 201 116
Sociální pracovnice
Mgr. Martina Mindlová

381 201 114
Pečovatelská služba

777 794 874
Denní stacionář

605 359 317
Odbor stavebního úřadu

Mgr. Ivana Mráčková
381 201 140

Odbor rozvoje a dopravy
Bc. Josef Holub

381 201 113
Životní prostředí

Bc. Petr Klíma
381 201 143
Poplatky

Jana Koubová
381 201 129 

(komunální odpad, výměna popelnic)
Jana Komárková
381 201 121 (psi)

Ředitelka msks (kultura)
Mgr. Zuzana Bláhová

737 254 683
Městská policie

723 149 972, 381 276 003
Vedoucí městské knihovny

Mgr. Barbora Půlpytlová 
381 201 145

Informační centrum
736 523 288

Ředitel správy města
Ing. Ladislav Janda 

381 200 430, 603 118 242
Vedoucí technických služeb

Karel Homolka
381 200 432, 725 769 850

Vedoucí bytové správy
Jiří Stejskal

381 200 436, 725 769 860
Hlášení poruch veř. osvětlení

725 769 860
CENTES Sezimovou Ústí, a. s.

Ing. Jaroslav Kudrna
398 998 788, 602 159 804

Kontakty
Úřední hodiny A pokladna

Pondělí 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Úterý  13.00–15.00
Středa 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Čtvrtek  13.00–15.00
Pátek  8.00–11.30

Do základních škol zřizovaných městem Sezimovo Ústí probíhaly ve dnech 3. a 4. dubna zápisy do prvních tříd. Pro budoucí 
prvňáčky byla připravena stanoviště s různými úkoly, u kterých jim pomáhali budoucí učitelé i starší žáci. Všem dětem přejeme 
do školních let hodně úspěchů.                                                                                                                                                                      Foto: Ema Králíková

V polovině dubna město realizovalo vý-
měnu oken a dveří v hlavní budově te-
nisového klubu. Původní okna na terase 
již netěsnila a nešla ani otevírat pro mož-
nosti větrání. Práce provedla společnost 
T.O.D.O.K. spol. s r.o. 

Foto: Josef Holub

Od  března do  dubna ozdobily naše 
město čtyři záhony jarních kvetoucích 
cibulovin. 

Foto: Petr Klíma

Petr Klíma
oddělení životního prostředí

Základní podmínky pro přidě-
lování bionádob:

■ O  poskytnutí 1 ks bionádoby 
může požádat vlastník rodinné-
ho nebo bytového domu v Sezi-
mově Ústí. Bionádoba může být 
umístěna pouze před tento dům, 
jehož číslem popisným bude 
označena;

■ Bionádoby jsou určeny ke  sbě-
ru biologicky rozložitelných 
odpadů rostlinného původu, 
vzniklých v  místě bydliště uži-
vatelů. Nelze do  nich ukládat 
odpady živočišného původu, 
např. maso, kosti, zbytky jídel, 
exkrementy nebo igelitové tašky 
a sáčky;

■ Žadatel si, na  základě e-mailo-
vé výzvy, bionádobu vyzvedne 
v  průběhu měsíce června 2024 
na  Správě města v  Průmyslové 

ulici v  Sezi-
mově Ústí 
proti podpi-
su o předání nádoby.

Pro získání bionádoby je nutno 
vyplnit formulář „Žádost o  po-
skytnutí bionádoby“, který je k dis-
pozici na  stránkách města www.
sezimovo-usti.cz nebo podatelně 
MěÚ. 

Vyplněný formulář podepište, 
oskenujte a  zašlete na  e-mail: po-
sta@sezimovo-usti.cz, případně 
zašlete poštou nebo do  datové 
schránky, nebo osobně doručte 
na podatelnu MěÚ, Dr. E. Beneše 
21, 391  01 Sezimovo Ústí. Bude 
rozhodovat pořadí došlých žádostí.

Město si vyhrazuje právo roz-
hodnout o nepřidělení bionádoby 
(např. v  případě lokality s  obtíž-
ným přístupem) nebo v  odůvod-
něných případech odlišně od uve-
dených podmínek.                           

Výzva k podávání žádostí
na bionádobu

Upozornění pro čestné dárce krve, kteří mají trvalý pobyt v Se-
zimově Ústí a dosáhli stanoveného počtu bezplatných odběrů 

krve, že si mohou, stejně jako v minulých letech, požádat o jednu 
z variant ocenění, které je stanoveno v „Pravidlech pro oceňování 
čestných dárců krve“ a to do 15. 6. 2024 na tel. 381 201 127 nebo 
e-mailu e.kralikova@sezimovo-usti.cz.

Město od července letošního roku zahájí svoz bioodpadů 
z hnědých bionádob od domů občanů. Celkem má 
k dispozici 300 ks bionádob o objemu 240 l, o jejichž 
bezplatné poskytnutí je možné nyní požádat. 

Oceňování dárců krve



www.sezimovo-usti.cz

květen 2024

4

Poděkování
■ Děkuji panu starostovi 

Martinu Doležalovi za bla-
hopřání k  mým 85. naro-
zeninám, a paní Bažantové 
za milou návštěvu a předá-
ní dárku. 

Miloslav Michálek 
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Doležalovi v  za-
stoupení našeho města, 
za  milé blahopřání k  mým 
narozeninám. Srdečně jej 
zdravím a  přeji hodně 
úspěchů v  osobním životě 
i v jeho náročné práci. 

Josef Strouhal
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám. 

Ladislav Táborský    
■ Děkuji panu starostovi 

za blahopřání k mým naro-
zeninám. 

Marie Přívozníková  
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám. 

Anna Vejvarová       
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr. Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám. 

Zdeňka Jírová
■ Srdečně děkuji panu sta-

rostovi Mgr.  Ing.  Martinu 
Doležalovi za  blahopřání 
a dárek k mému životnímu 
jubileu. 

Jarmila Bernátková          
■ Děkuji panu starostovi 

za  blahopřání k  naroze-
ninám a  paní Máchové 
za předání dárku. 

Jaroslav Novotný
■ Děkuji panu starostovi 

Ing.  Mgr.  Martinu Doleža-
lovi za  srdečné blahopřání 
k mým narozeninám. 

František Zimerman
■ Děkuji panu starostovi 

za  milé přání k  narozeni-
nám. 

Zdeňka Petrová

Děkuji p. Homolkovi z technic-
kých služeb za jeho příkladnou 
pomoc s odvozem věcí do sběr-
ného dvora. Velmi si vážím 
jeho ochoty. 

Eva Sosnová

Hana Chotovinská
kronikářka města

Před 120 lety v roce 1904 ukon-
čil studium na  gymnáziu 

na Královských Vinohradech. Ná-
sledovalo roční studium filozofie 
na  Filozofické fakultě České uni-
verzity v  Praze. Disertační práci 
na  ní obhájil v  roce 1909. Než se 
tak stalo, odjel na tři roky studovat 
do Francie. Na pařížské  Sorbonně  
se věnoval studiu sociologie a poli-
tických věd a na univerzitě v Dijo-
nu právu. Pobyt ve Francii mu při-
nesl nejenom vzdělání, ale i ženu, 
která mu byla po celý život velkou 
oporou. Jeho vyvolenou byla Anna 
Vlčková. Snad z  důvodu vzpomí-
nek na  nešťastnou lásku poprosil 

Annu o  změnu jména. Tak se 
z Anny stala Hana. Na oplátku se 
z Eduarda stal Edvard. Svatbu měli 
6. listopadu 1909.

Možná je zajímavé si připome-
nout, že náš druhý československý 
prezident byl aktivním členem 
fotbalového družstva Slávie Praha. 
Jeho místo na hřišti bylo na levém 
křídle. Hrál také tenis, kterého se 
stejně jako kopané vzdal z důvodu 
studia ve Francii. 

Před 90 lety v  roce 1934 se 
v  obecní kronice Sezimova Ústí 
objevuje tento zápis: 

„Ve  schůzi obecního zastupi-
telstva dne 19. května 1934 byl 
jmenován ministr věcí  zahranič-
ních Dr.  Edvard Beneš čestným 
občanem zdejší obce. Stalo se tak 
u  příležitosti jeho 50. narozenin, 

které připadly na den 28. května t.r. 
Byl mu doporučen čestný diplom, 
umělecky provedený malířem La-
dislavem Touskem z Tábora. 

Ve  schůzi obecního zastupitel-
stva a  obecní správní komise dne 
24. května 1934 bylo přečteno 
upřímné poděkování ministra Dra 
Ed. Beneše za jmenování čestným 
občanem a za odevzdaný diplom.“

O  rok později: „Rok 1935 jest 
velikým mezníkem v  historii na-
šeho státu, neboť přinesl události 
mimořádného významu. V tomto 
roce nastala změna v  nejvyšším 
úřadě republiky. Rok 1935 je rov-
něž význačným mezníkem v  dě-
jinách a  vývoji obce Sezimova 
Ústí, neboť volbou jeho čestného 
občana ministra zahraničních věcí  
Dra Edvarda Beneše presidentem 
republiky, dostalo se opomíjení 
dosud obci té cti a  toho štěstí, že 
se stala druhým sídlem hlavy státu 
a  obrátila k  sobě zraky obyvatelů 
celé republiky. Proto rok 1935 bude 
v myslích pamětníků i příštích ge-
nerací zapsán písmem nesmazatel-
ným. Obec je hrda na tuto skuteč-
nost a v mezích svých prostředků  
se snaží, aby svým povinnostem 
z  tohoto výjimečného postavení 
vyplývajícím čestně dostála.“

Edvard Beneš si jmenování čest-
ným občanem města velmi vážil. 
V roce 1935 zaměstnal na úpravu 
zahrady Benešovy vily 38 místních 
nezaměstnaných. Finančně také 
přispíval hasičskému sboru, diva-
delníkům, na veřejné práce, na zří-
zení telefonu v  obci i  na  úpravu 
sportovního hřiště. 

Město Sezimovo Ústí na  pre-
zidenta Beneše nezapomnělo. 
Svědčí o  tom i  pietní akty, které 
se konají ku příležitosti jeho naro-
zení a úmrtí a také soutěž o Cenu 
Edvarda Beneše, která oslaví  
30. výročí v příštím roce.

Je tedy skutečností, že prezident 
Beneš se nesmazatelně zapsal ne-
jen do československých dějin, ale 
i do historie našeho města. 

Děkuji paní Marii Michaele 
Šechtlové za souhlas s publikací fo-
tografie z Digitálního archivu Šechtl 
a  Voseček. Je na  ní Edvard Beneš 
na  dovolené na  Soukeníku v  roce  
1921.                                                  

Dr. Edvard Beneš a jeho tři
letošní výročí
Před 140 lety, 28. května 1884, se v Kožlanech v Rakousku-Uhersku narodil 
Eduard Beneš. Světlo světa spatřil jako nemladší z deseti dětí Anny a Matěje 
Benešových. Vychováván byl stejně jako jeho sourozenci v katolické víře 
a přáním rodičů bylo, aby se stal knězem. Eduard měl ale jiný cíl. Chtěl se stát 
učitelem a profesorem. 



2024 květen

5www.sezimovo-usti.cz

Bohumila Máchová

V  dnešním roce jsem i  já do-
vršila kulatého jubilea, kdy 

mi bylo doručeno přání a  dárek 
od našeho města, vedeném staros-
tou Martinem Doležalem. Vše mi 
předala členka sboru paní Hana 
Rejlková. Jak jinak, přidala i osob-
ní dárek (to dává i jiným), no pros-
tě bylo to nádherné.

Velmi si cením, že o nás město 
ví, že jsme tady začínali, založili 
rodiny a zde i zestárli. Máme rádi 
naše město, stále čisté, zelené, dá 
se říci do  lůna přírody vložené. 
Musím ale dodat, že tomu tak není 
v jiných městech.

A  proto jménem mým i  ostat-
ních seniorů děkuji za vše, co pro 
nás město dělá a  do  další práce 
všem přeji hodně zdraví, pohody 
a spokojené občany.                          

Veronika Dvořáčková

Je to již více než rok, kdy sezimác-
ké knihovny získaly nové vedení 

v  osobě paní Barbory Půlpytlové. 
A od té doby se dějí věci, ze kterých 
mám obrovskou radost a za které 
děkuji knihovnicím a všem, kdo se 
na nich podílí. 

Nejdříve se po  covidové pau-
ze na  jaře 2023 objevily akce pro 
veřejnost. Pravidelné lekce jógy, 
jarní SWAP s  dílničkou a  pohád-
kou pro děti, povídání o kávě pro 
dospělé, výstavy a  mnoho dalších 
akcí, které zaplnily knihovny nad-

šenými návštěvníky. Během roku 
se pak rozběhlo doučování dětí, 
hrají se deskovky, konají se setkání 
nad knihami. Nabídka pravidel-
ných i jednorázových akcí se stále 
rozrůstá a vybrat si může opravdu 
každý. 

Také knižní fond prokoukl 
a omladil se. Z poliček zmizely ti-
tuly, které nikdo nečetl, a postupně 
je nahrazují nové knihy vybrané 
s  citem a  s  myšlenkou na  malé 
i velké čtenáře. 

Pobočka na  Školním náměstí 
zprovoznila Bibliobox, schrán-
ku, kam čtenáři mohou vracet 
vypůjčené knihy i  v  době, kdy 

jsou knihovny zavřené. Pobočka 
na  městském úřadě zase rozšířila 
svou otevírací dobu. A  jako bon-
bonek od září fungují nové webové 
stránky, kde najdete vše o knihov-
nách a  jejich provozu na  jednom 
místě.

Milé knihovnice, moc vám 
děkuji, za  vaši práci a  nasazení. 
Je neuvěřitelné, co vše jste za  je-
den rok zvládly. A  ještě více dě-
kuji za  to, že jste ze sezimáckých 
knihoven vytvořily místa, kam je 
radost přijít a  pobýt, a  ze srdce 
vám přeji mnoho spokojených 
čtenářů a čtenářek.



Pavel Lorenc
velitel mp

 Při kontrolní činnosti zjistila 
hlídka MP v ul 9. května umís-
těný kontejner na suť. Prověrkou 
bylo zjištěno, že se jedná o neo-
právněný zábor. Šetřením se po-
dařilo ustanovit majitele kontej-
neru a odpovědnou osobu. Celá 
věc byla předána příslušnému 
odboru k dalšímu opatření. 

 MP přijala oznámení o ukládání 
stavební suti do nádoby na do-
movní odpad v  ul. Dukelská. 
Prověrkou bylo zjištěno, že se 
v kontejneru nachází zbytky ob-
kladů a  omítky z  rekonstrukce 
bytu v nedalekém domě. Hlídka 
stav odpadu zadokumentovala 
a  v  rámci dalšího prověřování 
bude od odpovědné osoby vyžá-
dáno podání vysvětlení. 

 Další oznámení s  podezřením 
na  černou skládku přijala MP 
v  ul. Nad Mýtem, kde se ved-
le nádoby na  odpad nacházel 
rostlinný materiál a zbytek lino-
lea. Provedeným šetřením bylo 
zjištěno, že věci se nacházejí 
na  soukromém pozemku, bude 
s nimi dále nakládáno a nejedná 
se o černou skládku. 

 Při kontrole veřejných toalet 
v ul. Rudé armády bylo hlídkou 
MP zjištěno poškození vodo-
vodní baterie, která protékala. 

Hlídka na místě zastavila přívod 
vody a věc oznámila vedoucímu 
SM. 

 V noční době přijala MP ozná-
mení o  rušení nočního klidu 
v  ul. Dukelská. Na  místě byla 
skupinka mladistvých, kteří 
byli upozorněni na noční dobu 
a poté místo opustili. 

 V  ul. 1. máje došlo k  dopravní 
nehodě, přičemž vozidlo viníka 
odjelo. Hlídka MP na místě zto-
tožnila oznamovatele a zároveň 
poškozeného. Celá událost byla 
předána PČR, která ve  věci za-
hájila další úkony. 

 Hlídka MP byla přivolána 
do  prodejny drogerie na  nám.  
T. Bati, kde došlo k drobné krá-
deži. PČR si věc převzala k další-
mu opatření. 

 V  ul. Svépomoc neznámý pa-
chatel sprejem postříkal zeď 
panelového domu. Hlídka MP 
na  místě prověřila oznámené 
skutečnosti a celou věc pro po-
dezření ze spáchání trestného 
činu předala PČR. 

 Hlídka MP na  základě ozná-
mení prověřila chování mla-
dého muže v  jednom z  domů 
v  ul. Dukelská, kde na  chod-
bě udělal nepořádek. Mladík 
byl po  ztotožnění vyzván, aby 
chodbu uklidil, a  poté byl vy-
kázán.                                             

Narození: od 21. 2. do 24. 3. 
Kabeš Petr

Kolínová Emma
Löffler Lukáš
Vácha Matyáš

Vaňková Jolana

Zemřelí: od 21. 2. do 25. 3. 
Bubníková Miloslava
Dvořáková Ludmila

Hořejší Jiří
Jančíková Hana
Lapka Miroslav

Lžičařová Veronika
Prokop František

Reif Josef
Šichová Věra
Vodička Josef

Společenská kronika

■ Koupím zahradu v  Sezi-
mově Ústí.  

 Tel.: 608 778 522
■ Koupím známky, mince, 

bankovky, obrazy, staré 
hodiny, vojenské předměty 
– šavli, uniformu a podob-
ně. Můžete nabídnout i jiné 
staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost. 

 Tel.: 722 777 672
■ Prodám garáž v  Sezimově 

Ústí II, v  ulici Svépomoc. 
Cena dohodou. 

Tel.: 732 699 610, 
volat po 16 hod.

Inzerce

Poděkování 
městu a malé 
zamyšlení

Ilustrace: 
Jan Trávníček

Básnické 
okénko
Květen
OLDŘICH BENDA

Růže už chystá květen 
a jabloň jablíčka
květové plátky nám
sedají na víčka
už pažit
barvu chyt,
duben ji přichystal
zima už nehrozí 
a kdo by o ni stál?!

Velké díky sezimáckým knihovnicím

Z činnosti Městské policie



www.sezimovo-usti.cz

květen 2024

6

Jitka Vrbová
kronikářka kostela

Během přestavby varhan v kostel 
v létě 2006 doprovázel varhaník  
Jan Kulhánek mše svaté 
na přenosné elektrofonické varhany 
zapůjčené z Tábora. 

Montáž nových varhan s 1 322 
píšťalami byla velice nároč-

ná. Zajišťovala ji firma varhanáře 
z  Prahy, s  odborníkem z  Cho-
těboře. Ten prováděl truhlářské 
práce a podílel se i na stavbě var-
han. Velkou měrou přispěl i  Jan 
Kulhánek se svým synem Janem. 
Museli k  varhanám koupit nový 
motor a elektromagnety za dalších 
72 000 Kč. 

Bohoslužby v kostele 
Povýšení sv. Kříže v týdnu:
Neděle  9:30 hodin 
Úterý  17:00 hodin
Pátek 17:00 hodin
Sobota  8:00 hodin

Kontakty na kněze:
P. Michal Pulec
tel.: 731 402 876
e-mail: faratabor@volny.cz

P. Tomasz Piechnik
tel.: 607 918 518
e-mail: quatsch@centrum.cz

Mgr. Václav Mikula 
(nemocniční kaplan)
tel.: 737 266 125
e-mail: kaplanstvi@nemta.cz          

Tereza Krchová
ZŠ Školní náměstí

Březen – měsíc knihy, alespoň tak 
to pamatují ti dříve narození.

U nás ve škole jsme na to navá-
zali a řídíme se heslem, že „Trocha 
poezie nikoho nezabije.“ O  tom 
se přesvědčili v  březnu žáci dru-
hého stupně naší základní školy. 
Ve dvou kategoriích se v recitační 
soutěži utkalo celkem dvacet tři 
žáků a svými výkony oslnili nejen 
porotu, ale i své spolužáky.

Měli jsme možnost vyslech-
nout básně známé, jako například 
od Karla Jaromíra Erbena, Zdeňka 
Svěráka či Jiřího Žáčka, někteří re-
citátoři však zvolili i méně známé 
autory. Vítěz kategorie starších 
žáků Antonín Makovec si zvolil 
báseň Šašek od  Štěpána Kozuba, 
jehož básnická tvorba se zatím 
do povědomí mnoha lidí nedosta-
la. Druhé místo vybojovala Ema 
Žíttová s  Gellnerovou básní Pře-
tékající pohár a  třetí Linda Gatia-
lová. V  kategorii mladších žáků 
zvítězila Natálie Vitoňová s  básní 

Měsíc od  Františka Branislava. 
Na  druhém místě se umístil Ra-
dim Mareš, který recitoval báseň 
Jiřího Dědečka Životní režim. 
Třetím místem překvapila Vikto-
rie Dubská, jedna z  nejmladších 
účastnic celé soutěže. Její podání 
básně Pračlověci od  Jiřího Žáčka 
bylo velmi povedené. 

Vážíme si všech dětí, které 
i  v  dnešní době mají poezii rády, 
a  proto všem účinkujícím moc 
děkujeme za příjemné odpoledne. 
A nám dospělým nezbývá nic jiné-
ho než se těšit na další ročník.       

Helena Havlová
ZŠ A MŠ 9. května

Ve dnech, kdy se kulturní roz-
manitost stává neodmyslitel-

nou součástí našeho každodenní-
ho života, je základní škola, která 
otevírá své dveře všem – od  dětí 
s různým nadáním až po ty se spe-
ciálními potřebami a  cizince, ne-
docenitelným pokladem. A  tako-
vá je právě ta naše, základní škola  
9. května, kde není prostor pro 
rozdíly. 

Každý den je pro děti novou 
příležitostí k  objevování nových 
perspektiv, kultur a způsobů myš-
lení. Učení je zde daleko více než 

jen získávání znalostí. Je to proces 
sdílení, porozumění a  respekto-
vání různorodosti. Děti se kromě 

matematiky a češtiny učí, že každý 
člověk je jedinečný a že v  rozma-
nitosti spočívá síla. Učí se empatii, 
toleranci a  otevřenosti k  novým 
zkušenostem. Společně objevují 
nové kultury, tradice a  zvyky, což 
jim otevírá dveře do  širšího svě-
ta plného možností a  příležitostí. 
Také je to to, co je připravuje na ži-
vot v  dnešním globalizovaném 
světě.

V  naší škole neexistuje „my“ 
a „oni“, existuje pouze „my“ – ko-
munita jednotlivců, kteří se vzá-
jemně podporují a respektují. Jsme 
hrdí, že můžeme být součástí toho-
to inspirativního prostředí, kde se 
všichni učíme od  sebe navzájem 
a  kde je každý vítán s  otevřenou 
náručí.                                                 

Multikulturní škola: 
Místo setkávání, učení a poznání

Jaro už je v plné síleKostel 
v Sezimově Ústí
– historie 
a současnost – 48. část



2024 květen

www.sezimovo-usti.cz 7

Kateřina Chovančíková
MŠ Lipová

          

V  březnu, měsíci knihy, při-
pravila třída Medvídků 

projekt na  rozvoj a  podporu 
čtenářské gramotnosti u  dětí 
předškolního věku. Cílem tohoto 
projektu bylo propojení čtenář-
ských aktivit napříč generacemi, 
propojení spolupráce rodiny, ma-
teřské a  základní školy a  rozvoj 
dětské fantazie formou čtených 
příběhů. Navštívili jsme knihov-
nu v Sezimově Ústí i Táboře, kde 

paní knihovnice měly pro děti 
připraveny zajímavé programy. 
Do  školky zavítala paní Tereza 
Horváthová z  knižního vydava-
telství Baobab, která seznámila 
naše budoucí čtenáře s nabídkou 
knížek nové generace. Věříme, že 
pro děti byly všechny chvíle strá-
vené nad knihami velmi příjem-
ným zážitkem, na  který budou 
rády vzpomínat.                                 

Dagmar Fišerová
ZŠ Švehlova

Základní škola Švehlova pořáda-
la již tradiční velikonoční jar-

mark, který spojil radost z veliko-
noční atmosféry s výukou finanční 
gramotnosti. Žáci prezentovali 
ručně vyráběné velikonoční výrob-
ky od zdobených vajíček po barev-
né dekorace. Při prodeji výrobků 
se děti zapojovaly do obchodu, kde 
procvičovaly výpočty cen a vracení 
peněz. Jarmark byl plný veselé hud-
by, vůně čerstvých koláčů a smíchu 
dětí. Rodiče mohli podpořit tvůrčí 
nadání svých dětí nákupem výrob-
ků. Součástí akce byla i  tombola 
s  atraktivními cenami. Celkově se 
jarmark stal nejen prostředím pro 
rodinnou zábavu, ale také důleži-
tou vzdělávací událostí, kde děti 

získaly dovednosti v oblasti financí 
a projevily svou kreativitu.              

Václav Gabriel
ČSOP ZO Sezimovo Ústí

Opět bych Vám rád představil 
rehka, ale tentokrát zahrad-

ního. Sameček tohoto druhu je 
krásně zbarvený, samička má zbar-
vení nenápadné. Je to tažný pták, 
který začíná odlétat vcelku brzy, 
již během léta až do  konce září. 
Jejich zimoviště jsou od  severní 
Afriky až po  rovníkovou Afriku 
a  jih Arabského poloostrova. Ze 
zimovišť se vrací od konce března. 
V Čechách se vyskytuje vcelku říd-

ce, a to po celém území, od nížin až 
po hory. Na konci minulého století 
došlo ke  snížení jeho početnosti. 
Příčinou je údajně intenzifikace 
zemědělství, sucha na zimovištích 
v Africe a dokonce, jak jsem četl, 
snížení počtu těchto ptáku souvisí 
s používáním pesticidů proti mou-
še tse-tse. U nás vyhledává světlejší 
lesy, sady, parky a zahrady. Živí se 
hlavně hmyzem, pavouky a dalšími 
drobnými bezobratlými, na  konci 
léta i  drobnými bobulemi a  měk-
kými semeny. Rehek na  snímku 
je vyfocen nedaleko vlakového  
nádraží v Sezimově Ústí.                

Eliška Kratochvílová
Sezimácký Klubík

Zveme děti i rodiče do Sezimác-
kého Klubíku, kde budeme 

v pondělí 6. května vyrábět lampi-
ony. Můžete dorazit kdykoli mezi 
15. a 17. hodinou na adresu Dukel-
ská 610. S sebou stačí vzít chuť tvo-
řit a  30 Kč příspěvek na  materiál. 

Akce je vhodná pro děti od 2 let. 
Sezimácký Klubík nabízí i  pravi-
delné akce: středy 16:00–17:30 Zpí-
vánky s  herničkou, čtvrtky 9:00–
11:30 Hernička a  16:00–17:30 
Výtvarka s herničkou. Po domluvě 
lze Klubík navštívit i  mimo uve-
dený program. Pro více informací 
sledujte naši Facebookovou strán-
ku Sezimácký Klubík nebo pište 
na sezimackyklubik@gmail.com. 

Kouzlo čtení v MŠ Lipová

Vyrábění lampionů

Ptačí rubrika 
– rehek zahradní

Velikonoční jarmark



www.sezimovo-usti.cz

květen 2024

8

INZERCE

Richard Mlázovský
ředitel ZUŠ

Po loňském úspěchu provedení 
dětské opery Brundibár si pro vás žáci 
a učitelé ZUŠ Sezimovo Ústí připravili 
autorské představení s názvem 
Hrdinové. 

Jedná se opět o  mezioborový 
projekt, tentokrát zaměřený 

na  spolupráci tanečního, literárně 
dramatického a výtvarného oboru. 
Originální hudbu zkomponoval 
Josef Čechtický, choreografii ta-
neční části vytvořily, spolu se svý-
mi žáky, Markéta Švecová a Vero-
nika Dvořáčková, výprava je prací 

žáků výtvarného oboru pod vede-
ním Alžběta Horynové a Evy Vol-
fové. Texty a  scénář vzešly z  prá- 
ce literárně-dramatického oboru 
a  režie se opět ujala Jana Hubka 
Vanýsková. Představení proběhne 
27. května od 18 hodin ve Spektru, 
vstupné 100 Kč.

Naši Music Stars a  bubenický 
soubor Drum Line Cadets byli 
vybráni k účinkování na akci ZUŠ 
Open na pražské Kampě 12. květ-
na v rámci zahájení festivalu Praž-
ské jaro!

16. května od 17 hodin proběh-
ne ve  Spektru tradiční vernisáž 
výstavy prací žáků výtvarného 
oboru ZUŠ Sezimovo Ústí. 

Úspěchy žáků ZUŠ 
Sezimovo Ústí v soutěžích
Jako každoročně se naši žáci 

zúčastnili postupových soutěží 
základních uměleckých škol. Pří-
prava na  soutěž vyžaduje velké 
množství práce navíc a  všichni 
soutěžící skvěle reprezentovali naši 
školu i Sezimovo Ústí.

V krajském kole soutěže ve hře 
na klavír získali Valeriia Denysiuk 
1. místo s  postupem do  celostát-
ního kola a  titul absolutního vítě-
ze soutěže. Vít Štemberk 1. místo, 
Isabela Ester Petrů 2. místo, Mag-
daléna Hejná 2. místo, Anna Wol-
dřichová 3. místo.

V krajském kole soutěže ve hře 
na smyčcové nástroje získali Mar-

tin Vichta 1. místo, Adéla Rybáko-
vá 1. místo, Andrea Danielová 2. 
místo, Adriana Danielová 2. místo, 
Mariana Hubková 3. místo.

V krajském kole soutěže ve hře 
na kytaru získal Vít Špulák ze třídy 
Michala Nováka 2. místo.

Krajské kolo soutěžní přehlídky 
výtvarného oboru – všech pět pro-
jektů našich žáků ze tříd Alžběty 
Horynové a  Evy Volfové získalo 
ZLATÉ PÁSMO a zároveň postupy 
do celostátního kola!

Hráč na  akordeon Jaroslav Po-
kuta byl pozván jako sólista k účin-
kování na  jarním turné Ústřední 
hudby armády ČR!

Všem soutěžícím i  pedagogům 
srdečně blahopřejeme!                     

Zdeňka Kašíková
TJ Spartak MAS – oddíl 
sportovní gymnastiky

Sportovní gymnasté TJ Spartak 
Sezimovo Ústí zahájili soutěžní 

sezonu v neděli 24. března Jarním 
pohárem v  Sezimově Ústí, který 
sami pořádali. V  nejmladší kate-
gorii 5–6 let 2. Jakub Roubíček,  
3. Sebastian Chotovinský, 4. Daniel 
Šonka, 5. Tomáš Marek, 6. Vojtěch 
Dušek.

Další kategorie 7–9 let byla nej-
početnější, zvítězil borec z  domá-
cího oddílu Martin Kupsa, 3. Ja- 

kub Adam, 4. Daniel Dvořáček,  
6. Petr Kříž. V kategorii do 11 let byl  
1. Vladimír Paris, 2. Jakub Marek, 
3. Juda Dračka, 4. Martin Šonka,  
5. Tomáš Tichý, 6. Jan Cuřín. V ka-
tegorii do  13 let 1. Vít Kvasnička,  
2. Šimon Vaněk, 3. Antonín Černý. 
Po dlouhé době závodili i dorosten-
ci 1. Radek Kümmel a 2. Petr Špak.

V  sobotu 6. dubna vyrazilo 
tříčlenné družstvo na  mezinárod-
ní závod ve  sportovní gymnastice 
do Bučovic. Kluci bojovali statečně 
a  ve  velké konkurenci se umístili 
takto: 18. Vláďa Paris, 19. Kuba 
Marek, 23. Juda Dračka, v soutěži 
družstev obsadili 7 místo.               

Jan Švarc 
KK Hilton

Divizní soutěž dohrána, a  to 
velmi úspěšně pro A  tým. 

Vyvrcholením byl poslední zápas 
odehraný na kuželně v Soběnově, 
kde se přímo rozhodlo o  vítězi 
celé soutěže. Naši borci sice těsně 
prohráli, a tudíž končí za Soběno-
vem druzí, ale potvrdili tak skvěle 
odehranou celou sezonu a stabilní 
výkonnost všech hráčů. Zároveň 
si tak zajistili postup do třetí ligové 
soutěže, kterou ale pro nedostaču-
jící kapacitu naší kuželny bohužel 
hrát nemohou. Výborné výkony 
podtrhl i v součtu jednotlivců Petr 

Chval, který si vyházel první místo 
v Divizi. 

Přejme našim kuželkářům 
i  do  příští Divizní sezony stejně 
vydařený vstup a kvalitní hru jako 
doposud.                                               

Nové představení ZUŠ „Hrdinové“ 

Divizní soutěž kuželkářů Sportovní gymnasté



2024 květen

www.sezimovo-usti.cz 9

INZERCE

Michaela Drdová
TJ SPARTAK MAS
– oddíl sportovní gymnastiky

Oddíl sportovní gymnastiky  
TJ Spartak Sezimovo Ústí za-

znamenal vynikající start do  nové 
soutěžní sezóny během domácího 
Jarního poháru, konaného v sobotu  
6. dubna v tělocvičně 1. ZŠ v Sezi-
mově Ústí. V konkurenci více než 
110 závodnic z celé České republi-
ky se závodnicím z TJ Spartak po-
dařilo dosáhnout skvělých umís-
tění ve  svých kategoriích, čímž 
potvrdily, že dřina, kterou oběto-
valy při jarní přípravě, se vyplácí. 

Nejlepší výsledek zaznamenaly 
ve svých kategoriích Ema Kopecká 
(VS4C) a Aneta Kopecká (VS5C), 
které braly první místo. Medaile 
ve  svých kategoriích ještě vybojo-
valy 2. Tereza Vonešová, 3. Tereza 
Sedláková (obě VS6C). 

Svými výkony dále oddíl SG 
reprezentovaly: Kategorie VS0A:  
7. Adéla Dvořáčková, 14. Sofie 
Vojtěchová, 16. Sofie Pánková,  
17. Natálie Stránská, 19. Justýna 

Hrachovcová, Kategorie VS2A:  
12. Sofie Hůlková, Kategorie VS4B: 
4. Petra Ederová, Kategorie VS5B: 
5. Hana Slabá, Kategorie VS6B:  
5. Sandra Vesecká, 6. Bára 

Mansfeldová, Kategorie VS3C:  
6. Anna Sikorová, Kategorie VS4C: 
4. Adéla Sikorová, 7. Dorota Švecová,  
9. Anita Šonková, 11. Adéla Man- 
sfeldová, 12. Veronika Křížová, Ka-
tegorie VS5C: 5. Eva Štemberková, 
6. Lajla Dračková, 7. Tereza Čapko-
vá, 10. Štěpánka Krejčí, Kategorie 
VS6C: 6. Tereza Doležalová. 

Závod pod vedením ředitele 
Čestmíra Cepáka a hlavní rozhod-
čí Pavly Vonešové se stal význam-
ným úspěchem také z hlediska jeho 
organizace a  byl prvním, a  nutno 
říci opravdu povedeným, testem 
před nastávajícím Mistrovstvím 
ČR, které bude oddíl SG pořádat 
na konci října letošního roku. 

Tento úspěšný start do  sezóny 
je zároveň výzvou pro další závo-
dy, a  s  podporou trenérů, rodičů 
a  díky neustálému zlepšování se 
můžou všechny závodnice i  pří-
znivci oddílu gymnastiky těšit 
na slibné jaro.                                     

Jan Tročil
Petr Bartáček

Už od  začátku nového roku 
mají obyvatelé Sezimova Ústí 

možnost navštívit nové fitness cen-
trum PetaGym, které sídlí na adre-
se Pionýrů 641 v Sezimově Ústí 2. 
Na své si přijdou rekreační a profe-
sionální sportovci, zájemci o bojo-
vé sporty, ale i maminky na mateř-
ské dovolené. Součástí posilovny je 
také speciální místnost pro kruho-
vé tréninky, které PetaGym pořádá 
každý týden pro různé zájmové 
skupiny. Návštěvníci, kteří mají 

zájem o  osobní lekce mají taktéž 
možnost kontaktovat naše trenéry 
a  vyzkoušet tak svůj trénink pod 
odborným dohledem. Posilovna 
je otevřena každý den Po–Pá 7:00– 
21:00, So–Ne 10:00–21:00 hod.

V  případě jakýchkoliv dotazů 
je možné zaměstnance PetaGym 
kontaktovat telefonicky, na sociál-
ních sítích či osobně na obou po-
bočkách (druhá pobočka je umís-
těna v Táboře). Důležité informace 
jsou umístěny na webových strán-
kách posilovny www.petagym.cz. 

Fitness centrum PetaGym

Úspěšný start sezimáckých gymnastek



www.sezimovo-usti.cz

květen 2024

10

ŘEDITELKA MSKS
737 254 683

vedenispektrum@sezimovo-usti.cz

INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

(SPEKTRUM)
736 523 288 

(předprodej vstupenek)
infocentrum@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA IC
PONDĚLÍ	 8–12	|	13–16
ÚTERÝ	 8–12	|	13–17
STŘEDA								 8–12	|	13–16
ČTVRTEK	 8–12	|	13–17
PÁTEK	 				8–12

POKLADNA
736 523 288

Online	prodej	vstupenek:	
www.kultura.sezimovo-usti.cz

GALERIE SPEKTRUM
Výstavy	jsou	přístupné		

v otevírací	době	informačního	
centra	nebo	kina	a v době	
konání	kulturních	akcí	MSKS.

KNIHOVNA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

381 201 145, 739 675 000
mk1@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

PO 8–11:30 12.30–17

ÚT – 13–15

ST 8–11:30 12.30–17

ČT – 13–15

PÁ 8–11:30 –

KNIHOVNA 
ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ

603 257 500
mk2@sezimovo-usti.cz

PO 8–12 13–16

ÚT 8–12 13–16

ST – 13–18

ČT 8–12 13–16

PÁ 8–12 –

www.kultura.sezimovo-usti.cz

www.knihovnasu.cz

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

AKCE

MÁJOVÉ SLAVNOSTI
1. května 9–12 hod.
park před Spektrem

První	máj	–	 lásky	čas.	Oslavte	ho	
s námi!	Přijďte	si	poslechnout	ka-
pelu	Swing	Band	Tábor	nebo	pro-
hlédnout	ukázky	výcviku	psů.
Nebudou	 chybět	 ani	 stánky	
a  spousta	 zábavy	 pro	 děti.	 Pro-
gram	 a  různé	 soutěže	 připraví	
skauti	 ze	 střediska	 Černá	 růže	
Sezimovo	 Ústí	 a  v  10:30	 vás	
na náměstí	Tomáše	Bati	pozveme	
do  Srdce	 Sezimáku.	 Dron	 i	 foto-
graf	 jsou	 připraveni.	 Zapojte	 se		
i	Vy!
vstupné: zdarma

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ HVĚZDÁRNY 
F. PEŠTY
1. května 10–17 hod.
Hvězdárna	bude	přístupná	od 10	
do	17	hodin,	v 11,	13	a 15	hodin	
s komentovanou	prohlídkou	včet-
ně	promítání	archivních	 fotografií	
i nového	projektu	stavby.

BAŤŮV BĚH
1. května, start 12 hod.

Každoroční	závod	s cílem	na Ko-
zím	hrádku	pro	běžce	všeho	věku.	
Registrace	 na  maraton.cz	 nebo	
na místě	před	startem.
Časový	harmonogram:
10:00–11:45	 prezence	 v  parku	
před	Spektrem
12:00 start
13:00	 vyhlášení	 výsledků	na Ko-
zím	hrádku
startovné: zdarma

HURÁ NA HRAD! 
ODEMYKÁNÍ KOZÍHO
HRÁDKU
4. května 14–19 hod.
NKP Kozí hrádek

Turistická	sezona	na Kozím	hrád-
ku	 začíná.	 Přijďte	 si	 užít	 bohatý	
program	pro	celou	rodinu	–	spolu	
s  ukázkami	 šermířských	 soubojů	
v	 podání	 Táborských	 kupců	 jsme	
pro	 vás	 připravili	 dílny	 středově-
kých	 řemeslných	mistrů	 i  oblíbe-
né	 letové	 ukázky	 dravců	 spolku	
Penthea.	Atmosféru	dokreslí	stře-
dověká	kapela	Dei	Gratia.
vstupné: zdarma

PIETNÍ AKT 
NA HUSOVĚ NÁMĚSTÍ
7. května 18–19 hod.
Husovo náměstí SÚ I
Pietní	 akt	 u  památníku	 padlých	
k  výročí	 konce	 II.	 světové	 války.	
Na  akci	 vystoupí	 děti	 z  pěvecké-
ho	sboru	Sezimáček	ze	ZŠ	Školní	
náměstí.

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
7. května 20–23 hod.
nám. T. Bati, letní kino 

Přijďte	 si	 poslechnout	 bubenic-
ký	 soubor	WildSticks,	 který	 nám	
ve 20.15	hodin	zahraje	na náměs-
tí	Tomáše	Bati.	Ve 20:30
s rozsvícenými	lampiony	vyrazíme	
po  Okružní	 ulici	 k  letnímu	 kinu,	
kde	vystoupí	Drumline	Cadets	ze	
ZUŠ	Sezimovo	Ústí	 a mažoretky.	
Ohňostroj	Táborských	střelců	za-
čne	ve 21.15.
vstupné: zdarma

SPEKTRUM SLAVÍ 35 let
vernisáž	výstavy
17. května 17 hod.
Spektrum

Výstava	 k  příležitosti	 35.	 výročí	
založení	Spektra	a 85.	výročí	Se-
zimova	Ústí	 II.	Vernisáž	hudebně	
doplní	 vystoupení	 Pavly	 Ambro-
žové	a	Josefa	Čechtického.	Od	18	
hodin	festival	krátkých	filmů	nato-
čených	v	Sezimově	Ústí..
vstupné: zdarma

NAROZENINOVÝ 
FILMOVÝ VÍKEND
18.–19. května 
kino Spektrum
Spektrum	je	tu	pro	vás	už	35	let.	
Přijďte	 si	 připomenout	 některé		
z	českých	filmových	skvostů,	které	
jsme	za dobu	jeho	existence	pro-
mítali.
sobota 18. května
10 a  11 hod.	 prohlídka	 zákulisí	
Spektra.	Vstup	zdarma.
15:00	S čerty	nejsou	žerty
17:30	Samotáři
20.00	Ženy	v běhu

neděle 19. května
10:00	Pat	a Mat:	
Kutilské	trampoty
15:00	Diskopříběh
17:30	Pražákům,	těm	je	hej
20:00	Kouř
vstupné na filmy: 35 Kč

SEZIRUN
18. května od 15 hod.
start/cíl u hájenky Nechyba
8.	 ročník	 běžeckého	 závodu,	
více	 informací,	 registrace	 a  trasy	
na www.sezirun.cz

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC KVĚTEN



2024 květen

www.sezimovo-usti.cz 11

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC KVĚTEN
DEN DĚTÍ 
31. května 15–19 hod.
areál Hilton
Oslavte	s námi	den	dětí!	Odpole-
dne	plné	her	a zábavy	s bohatým	
doprovodným	 programem.	 Těšit	
se	můžete	na skákací	hrady,	ple-
tení	 copánků	 a  malování	 na  ob-
ličej,	 zábavného	 klauna	 PETa	
a spoustu	soutěží	s moderátorem	
Michalem	Doudou.
vstupné: zdarma

KONCERTY

KONCERT 
JIHOČESKÉHO 
VIOLONCELLOVÉHO
ORCHESTRU
sobota 11. května 17 hod.
sál Spektrum

Projekt	spojuje	devět	 jihočeských	
Základních	uměleckých	škol	a čítá	
zhruba	45	hráčů	a hráček	na vio-
loncello.	 Zahrají	 violoncellisté	 ze	
ZUŠ	 Tábor,	 Soběslav,	 Sezimovo	
Ústí,	 Jindřichův	 Hradec,	 Kapli-
ce,	Velešín,	Třeboň,	Trhové	Sviny	
a SZUŠ	Natanael.	 	Program	kon-
certu	 zahrnuje	 hudební	 tvorbu	
od raného	baroka	po skladby	sou-
časných	autorů.
vstupné: dobrovolné

DIVADLO

PLNOU PAROU 
VYPRODÁNO	
Divadlo	Palace
24. května 19 hod.
Hrají: Lenka Vlasáková. Miroslav 
Etzler, Jan Dolanský, Petra Hor-
váthová / Alena Doláková
vstupné: 490 Kč

HRDINOVÉ
ZUŠ	Sezimovo	Ústí
27. května 18 hod.
Představení,	 které	 připravily	 děti	
z dramatického,	hudebního	a vý-
tvarného	 oboru	 ZUŠ	 Sezimovo	
Ústí.
vstupné: 100 Kč, vstupenky do-
stupné v  Infocentru Sezimovo 
Ústí nebo online na www.kultu-
ra-sezimovo.usti.cz

VÝLET

WACHAU A ZAHRADY
V LANGENLOIS 
– PŘIDÁVÁME TERMÍN 
NA NEDĚLI 19. KVĚTNA
18. (vyprodáno)
a 19. května, 
odjezd 5:30 Spektrum, 
5:35 Husovo náměstí, 
5:45 nádraží ČD Tábor
Vydejte	 se	 na  nezapomenutel-
ný	výlet	údolím	Wachau,	které	 je	
na  seznamu	 kulturního	 dědictví	
UNESCO.	 Začneme	 procházkou	
po malebném	Melku,	odtud	se	vy-
dáme	 lodí	 po  Dunaji	 do  jednoho	
z  nejvýznamnějších	 turistických	
cílů	 v  regionu,	 městečka	 Dürn-

stein.	 Na  závěr	 se	 přesuneme	
do dechberoucích	zážitkových	za-
hrad	v Langenlois.	Výlet	s Lenkou	
Želivskou.
cena: 1.890 Kč. Rezervace míst 
v  Infocentru Sezimovo Ústí. 
V  ceně jsou zahrnuty vstupy 
a komentované prohlídky.

GALERIE

ASOCIACE 
JIHOČESKÝCH 
VÝTVARNÍKŮ
galerie Spektrum
výstava přístupná 
do 12. května
Kolektivní	výstava,	na které	před-
staví	svoje	díla	hned	dvacítka	sou-
časných	výtvarníků	z jižních	Čech.
vstupné na výstavu: 20 Kč

MĚSTSKÉ KNIHOVNY    www.knihovnasu.cz

POHÁDKOVÁ BABIČKA
2. května 16:30 –17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Předškolní	 děti	 s  rodiči	 zve-
me	 na  setkání	 s  oblíbenou	
vypravěčkou	 Jitkou	 Klímovou.	
Po  pohádce	 se	 mohou	 děti	
těšit	 na  pohybovou	 hru	 a  vy-
rábění.	
Kvůli	 omezené	 kapacitě	 si	 re-
zervujte	své	místo	na knihovna-	
sezimovo-usti.reenio.cz.	
vstupné: zdarma

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
pro děti 
6. května 16–17 hod.
knihovna Školní náměstí
V květnu	nás	čeká	kniha	Ikabog	
od proslavené	autorky	J.K.	Row-
lingové,	 napínavý	 pohádkový	
příběh	plný	naděje,	jehož	strán-

ky	 zdobí	 ilustrace	 od  českých	
dětí.	Pro	děti	od 9	let.	
vstupné: zdarma

BOOK CLUB
7. května 16–17 hod.
knihovna Školní náměstí
Setkání	 nad	 knihou	 a  kávou.	
Na  počest	 85	 let	 od  založení	
Sezimova	Ústí	II	se	budeme	vě-
novat	 románu	S Baťou	v džun-
gli	od Markéty	Pilátové	a dojde	
i na dojmy	z četby	Darcy	Coates.	
vstupné: zdarma

VÝTVARNÁ DÍLNA
13. května 16–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Přijďte	si	vyrobit	ptáčka	z vlněné	
bambulky.	 Pro	 předškolní	 děti	
a jejich	rodiče.	
vstupné: 50 Kč

AUTORSKÉ ČTENÍ: 
KAREL SYCHRA
15. května 17–18 hod.
knihovna Školní náměstí
Karel	Sychra,	autor	žijící	v Se-
zimově	 Ústí,	 představí	 svou	
novou	 sbírku	 sci-fi	 povídek	
Po  stopách	 vesmírných	 turis-
tů.	
vstupné: zdarma

AUTORSKÉ ČTENÍ: 
MARKÉTA PILÁTOVÁ
28. května 16–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Jedinečné	setkání	se	spisovatel-
kou	 Markétou	 Pilátovou,	 která	
přečte	úryvek	ze	svého	románu	
S  Baťou	 v  džungli,který	 pojed-
nává	o životě	v exilu	Jana	Anto-
nína	Bati,	zakladatele	Sezimova	
Ústí.	

Od jeho	založení	uplyne	v květ-
nu	 právě	 85	 let.	 Po  čtení	 bude	
následovat	 beseda	 a  promítání	
fotografií	 z míst	 v  Brazílii	 spja-
tých	s rodinou	Baťovou.	
vstupné: 30 Kč

BOOKSTART
30. května 9:30–10:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Téma	 květnového	 Bookstartu	
je	 LIDSKÉ	 TĚLO.	 Zveme	 rodiče	
nebo	 prarodiče	 s  dětmi	 od  1,5	
roku	 do  3	 let	 na  hravé	 setkání	
nad	 knihou,	 písničkou	 a  říkan-
kou.	 Tentokrát	 se	 výjimečně	
setkáme	v knihovně	na Školním	
náměstí.	
Kvůli	 omezené	 kapacitě	 si	 re-
zervujte	své	místo	na knihovna-	
sezimovo-usti.reenio.cz.	
vstupné: zdarma

Z důvodu rekonstrukce bude pobočka knihovny na Městském úřadě 22. 4.–30. 6. 2024 uzavřena.



www.sezimovo-usti.cz

květen 2024

12

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC KVĚTEN
HVĚZDNÝ PRACH
NA KARTÁCH
Klub	sběratelů	karet
galerie Spektrum
výstava přístupná 
do 24. května

Výstava	 herních	 karet	 s  filmovou	
a divadelní	tematikou.
vstupné na výstavu: 20 Kč

HRDINOVÉ
ZUŠ	Sezimovo	Ústí
16. května 17 hod.
galerie Spektrum
výstava přístupná do 20. června
Výstava	 výtvarného	 oboru	 ZUŠ	
Sezimovo	Ústí.
vstupné na  vernisáž zdarma, 
vstupné na výstavu: 20 Kč

PŘIPRAVUJEME

KOZÍ HRÁDEK DĚTEM
1. června 14 hod.
NKP Kozí hrádek
Děti	si	můžou	vyzkoušet	hry	svých	
rodičů	a naučí	se	skládat	z papíru.

2. června 14 hod.
NKP Kozí hrádek
Komentovaná	prohlídka	pro	děti.

LUŽNICKÝ VÝŠLAP
NA KOLE I PĚŠKY 
8. června 10–18 hod.
start a doprovodný program 
Husovo nám. SU I

Tradiční	 nezávodní	 trasa	 pro	
hobbycyklisty	 a  nenáročná	 ro-
dinná	 trasa	 pro	 pěší,	 biketrialová	
show	RideWheel	 teamu,	 lezecká	
stěna	a lanové	překážky	pro	děti.
vstupné: zdarma

STREET ART 
– UMĚNÍ V ULICÍCH
15. června 14–20 hod.
park před Spektrem

Odpoledne	plné	barev	i	hudby	ve	
spolupráci	 s  JayHill.art.	 Připra-
vená	 je	 graffiti	 show,	 sprejerská	
plocha	 pro	 děti,	 fingerboardový	
skatepark,	 to	 vše	 s  doprovodem	
DJ´s	i	mladých	rapperů.
vstupné: zdarma

ZLATÉ ČESKÉ RUČIČKY
22. června, 
odjezd 7:00 hod. Spektrum, 
7:05 Husovo náměstí, 
7:15 nádraží ČD Tábor
Výlet	 plný	 řemeslného	 umění	

a  historie.	 První	 zastávkou	 bude	
továrna	na výrobu	dřevěných	hra-
ček	Detoa.	Poté	zamíříme	do Jab-
lonce,	 navštívíme	 Muzeum	 skla	
a bižuterie	a pokračovat	budeme	
do Křišťálového	ráje,	kde	nás	čeká	
prodejní	 galerie	 skla	 a  bižuterie.	
Výlet	 zakončíme	v  rodném	domě	
Ferdinanda	Porscheho.
Výlet	s Lenkou	Želivskou.
cena: 1.090 Kč. Rezervace míst 
v  Infocentru Sezimovo Ústí. 
V  ceně jsou zahrnuty vstupy 
a komentované prohlídky.

ROZTANČEME SEZIMÁK
28. června 18–20 hod.
nám. Tomáše Bati
Workshop	pro	děti	 i dospělé	pod	
taktovkou	tanečníků	ze	6dance.
vstupné: zdarma

KLUBOVNA III. VĚKU

ALZHEIMEROVA 
CHOROBA
6. května 14 hod.
městská klubovna v Jiráskově 
ulici 488, Sezimovo Ústí II
Z úst	Aleny	Kubíkové	se	dozvíme	
nejen	co	je	Alzheimerova	choroba	
a jaké	jsou	příčiny	demence	a pro-
jevy	nemoci,	ale	i rady	a informace	
pro	pečující.

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
13. května 14 hod.
městská klubovna v Jiráskově 
ulici 488, Sezimovo Ústí II
Využívání	 paměťového	 chrámu,	
aneb	 i  bez	 tužky	 a  papíru	 vzpo-
menem	si	nadmíru	:-)	

CVIČENÍ
20. května 14 hod.
městská klubovna v  Jirásko-
vě ulici 488, Sezimovo Ústí II, 
za příznivého počasí venkov-
ní prostory
Cvičení	s Petrou	Kuželkovou.

PROCHÁZKA 
ZA PAMÁTNÝMI STROMY
27. května 14 hod.
sraz u fontány na náměstí 
T. Bati, Sezimovo Ústí II
Jasan	a lípa	–	devadesátiletý	mla-
dík	 a  elegantní	 třistaletá	 dáma	
budou	našimi	hostiteli	při	naší	po-
znávací	 vycházce.	 V  případě	 ne-
příznivého	 počasí	 dojdeme	 pou-
ze	 do  klubovny	 v  Jiráskově	 ulici	
na sudoku	hrátky.

KINO SPEKTRUM 

Změna programu 
a termínů vyhrazena.

PREMIÉRA

Středa 1. 5. 17:30 
PAPEŽŮV ZÁKON
historický	IT,	F,	D,	2023,	125	min.,	
12	let,	tit.
Hrají: B. Ronchi, F. Gifuni…

Čtvrtek 2. 5. 10:00
A MÁME, 
CO JSME CHTĚLI
drama	SR,	2023,	100	min.,	12	let,	
dab.
Hrají: E. Holubová, B. Polívka...

PREMIÉRA

Čtvrtek 2. 5. 17:30 
Sobota 4. 5. 20:00
Středa 8. 5. 17:30
KASKADÉR

akční	komedie	USA,	2024,	
128	min.,	12	let,	dab.
Hrají: R. Gosling, E. Blunt…

PREMIÉRA

Pátek 3. 5. 17:30
RECEPT NA ŠTĚSTÍ
romantický	 UA,	 2023,	 117	 min.,	
příst.,	tit.	
Režie: O. Berezaň

PREMIÉRA

Pátek 3. 5. 20:00
DJANGO
dokument	 ČR,	 2024,	 105	 min.,	
příst.
Režie: O. Malířová Špátová

Sobota 4. 5. 15:00
JAK ZACHRÁNIT DRAKA 
anim.	CN,	E,	2024,	99	min.,	dab.
Režie: Salvador Simó, Li Jianping

Sobota 4. 5. 17:30
Neděle 12. 5. 15:00
GUMP – JSME DVOJKA 
rodinný	ČR,	2024,	87	min.,	příst.
Hrají: B. Polívka, R. Krajčo

Neděle 5. 5. 15:00
FANTASTICKÁ PARTA 

animovaný	D,	RA,	2023,	87	min.,	
příst.,	dab.
Režie: G. Gutierrez

Neděle 5. 5. 17:30
Sobota 11. 5. 20:00 
PRÁZDNINY 
S BROUČKEM
komedie	ČR,	2024,	87	min.,	příst.
Hrají: B. Poláková, L. Příkazký…



2024 květen

www.sezimovo-usti.cz 13

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC KVĚTEN
Neděle 5. 5. 20:00
OPIČÍ MUŽ 

akční	USA,	2024,	124	min.,	
15	let,	tit.
Hrají: D. Patel, S. Copley…

Úterý 7. 5. 20:00
LESNÍ VRAH 
kriminální	drama	ČR,	SR,	Polsko
Hrají: M. Balcar, J. Mendel…

Čtvrtek 9. 5. 10:00
LÍTÁ V TOM
romant.	ČR,	SR,	2023,	12	let,	dab.
Hrají: K. Svarinská, K. Hádek, 
A. Polívková…

Čtvrtek 9. 5. 17:30
VOLÁNÍ ANTARKTIDY
dobrodružný	 dokument	 F,	 2023,	
82	min.,	příst.
Režie: L. Jacquet

Pátek 10. 5. 17:30 
Čtvrtek 16. 5. 10:00
MATKA V TRAPU
komedie	ČR,	2024,	95	min.,	příst.
Hrají: P. Hřebíčková, 
L. Vlasáková…

PREMIÉRA

Pátek 10. 5. 20:00
MEDVÍDEK PÚ: 
KREV A MED II

horor	USA,	2024,	93	min.,	18	let,	tit.
Hrají: S. Chambers, T. Evans…

Neděle 12. 5. 17:30
Sobota 25. 5. 20:00
KROTITELÉ DUCHŮ:
ŘÍŠE LEDU	
dobrodružný	USA,	2024,	
110	min.,	příst.,	dab.
Hrají: M. Grace, F. Wolfhard…

PREMIÉRA

Neděle 12. 5. 20:00
POVAHA LÁSKY

komediální	 drama	CDN,	 F,	 2023,	
110	min.,	12	let,	tit.
Hrají: M. L. Blondeau, P. Cardinal…

Úterý 14. 5. 17:30 
SLADKÝ ŽIVOT 
komedie	 ČR,	 2024,	 101	 min.,	
příst.
Hrají: V. Polívka, P. Hřebíčková, 
J. Cina…

Středa 15. 5. 20:00 
MANŽELÉ STODOLOVI
drama	 ČR,	 SR,	 2024,	 107	 min.,	
15	let
Hrají: J. Hájek, L. Žáčková…

PREMIÉRA

Čtvrtek 16. 5. 20:00
CIZINCI: KAPITOLA 1

horor	USA,	2024,	91	min.,	
15	let,	tit.	
Hrají: M. Petsch, F. Gutierrez…

35 LET KINA SPEKTRUM 
Pátek 17. 5. 18:00
HISTORICKÉ FILMY 
ZE SEZIMOVA ÚSTÍ
dokument	ČSSR,	1939–1976
Dokumenty	 o	 historii	 Sezimova	
Ústí	a	krátkometrážní	film	Červe-
né	tulipány	z	roku	1952	natáčený	
v	místních	ulicích.

35 LET KINA SPEKTRUM
Sobota 18. 5. 15:00
S ČERTY NEJSOU ŽERTY
pohádka	 ČSSR,	 1984,	 91	 min.,	
příst.
Hrají: V. Dlouhý, O. Vetchý…

Sobota 18. 5. 17:30
SAMOTÁŘI
komediální	drama	ČR,	SLO,	2000,	
103	min.,	15	let	
Režie: D. Ondříček

Sobota 18. 5. 20:00
ŽENY V BĚHU 
komedie	ČR,	2018,	93	min.,	příst.
Hrají: Z. Adamovská, T. Kostková…

35 LET KINA SPEKTRUM
Neděle 19. 5. 10:00

PAT A MAT: 
KUTILSKÉ TRAMPOTY
animovaný	 ČR,	 2019,	 63	 min.,	
příst.
Režie: M. Beneš

Neděle 19. 5. 15:00
DISKOPŘÍBĚH 
komedie	 ČSSR,	 1987,	 82	 min.,	
příst.
Hrají: R. Hrušínský nejml., 
L. Potměšil…

Neděle 19. 5. 17:30
PRAŽÁKŮM, TĚM JE HEJ
muzikál	 ČSSR,	 1990,	 93	 min.,	
příst.
Režie: K. Smyczek, M. Kocáb

Neděle 19. 5. 20:00
KOUŘ
muzikál	 ČSSR,	 1990,	 89	 min.,	
příst.	
Režie: Tomáš Vorel st

PREMIÉRA

Úterý 21. 5. 20:00
Sobota 25. 5. 17:30
SPOLEČNĚ SAMI
drama	ČR,	2024,	90	min.,	12	let
Hrají: J. Žampa, Š. Tuček…

PREMIÉRA

Středa 22. 5. 20:00
JEDNA NOC
drama	ČR,	2024,	90	min.,	15	let
Režie: D. Laňka

Čtvrtek 23. 5. 10:00
HISTORICKÉ FILMY 
ZE SEZIMOVA ÚSTÍ
krátké	dokumenty	ČSSR,	
1939–1976

PREMIÉRA

Čtvrtek 23. 5. 20:00
ZAKÁZANÁ TOUHA
erotické	drama	PL,	2023,	
120	min.,	15	let,	dab.	
Hrají: M. Boczarska, S. Susinna…

PREMIÉRA

Sobota 25. 5. 15:00
GARFIELD VE FILMU

animovaný	USA,	2024,	101	min.,	
příst.,	dab.
Režie: M. Dindal

Neděle 26. 5. 15:00 
KUNG FU PANDA 4 
animovaný	 USA,	 2024,	 94	 min.,	
příst.,	dab.
Režie: M. Mitchell

Neděle 26. 5. 17:30 
GODZILLA x KONG: 
NOVÉ IMPÉRIUM
akční	USA,	2024,	114	min.,	
12	let,	tit.
Režie: A. Wingard

PREMIÉRA

Neděle 26. 5. 20:00
ABIGAIL

horor	USA,	2024,	109	min.,	
15	let,	tit.
Hrají: M. Barrera, D. Stevens…

PREMIÉRA

Středa 29. 5. 17:30 
Pátek 31. 5. 20:00
NOČNÍ KLID

drama	ČR,	SR,	2024,	90	min.,	
12	let	
Hrají: P. Gajdoš, J. Pecháčková…

Čtvrtek 30. 5. 10:00
SUCHO
drama	ČR,	SR,	N,	2024,	113	min.,	
12	let
Hrají: M. Pechlát, M. Borová…

PREMIÉRA

Pátek 31. 5. 17:30
PRICEZNA NA HRÁŠKU
pohádka	ČR,	CDN,	2024,	80	min.,	
příst.,	dab.	
Hrají: J. Houf, D. Havlová, 
L. Vondráčková…



www.sezimovo-usti.cz

květen 2024

14

Novinky ze Sezimova Ústí:
Periodický tisk územního
samosprávního celku
– města Sezimovo Ústí. 
Náklad: 3600 ks

Vydává: MěÚ Sezimovo Ústí
Red. číslo: MK ČR E 13167
Adresa: Dr. E. Beneše 21, 
391 01 Sezimovo Ústí
sazba a tisk: RUDI, a .s.

Příjem příspěvků 
a řádkové inzerce:
Ema Králíková
tel.: 381 201 127
e.kralikova@sezimovo-usti.cz

Příjem inzerce:
recepce@rudi.cz, tel.: 381 256 621
Vychází: 11 x ročně
Číslo a den vydání: 
5/1. 5. 2024

Město Sezimovo Ústí neručí za správnost dodaných 
příspěvků, ani za kvalitu a účinnost jakéhokoliv výrobku 
nebo služby nabízených v reklamě nebu jiném materiálu 
komerční povahy.

I  na  podzimní	 sezonu	 jsme	 pro	
vás	 vybrali	 to	 nejlepší,	 co	 nabízí	
současná	 divadelní	 scéna.	 Těšit	
se	můžete	 třeba	na Taťánu	Med-
veckou,	Sabinu	Laurinovou	a On-
dřeje	Rumla	v novince	Komorního	
Divadla	Kalich	nebo	na excelentní	
výkony	 Simony	 Stašové	 a  Miro-
slava	Etzlera	v komedii	Agentury	
Harlekýn.	 Pozadu	 jistě	 nezůsta-
nou	 ani	 Roman	 Zach,	 Linda	 Ry-

bová	 a  Jan	 Dolanský	 z  Divadla	
Verze.	Zvýhodněná	cena	1.190 Kč	
za  čtyři	 tituly	 zůstává	 neměnná.	
Předplatné	bude	k prodeji	již	s po-
sledním	představením	jarní	sezo-
ny,	tedy	od 24.	května	do 14.	září,	
stávajícím	 předplatitelům	 bude-	
me	 jejich	 místa	 rezervovat	 do		
14.	 června.	 Zakoupit	 jej	 může-
te	 osobně	 v  infocentru	 Sezimo-
vo	 Ústí,	 rezervace	 na  telefonu	
736 523 288.

Seznam	představení:
24. 9. 
Kdo se bojí Beatles? 
(BDS	Lužnice	Bechyně)	

31.10. 
Třináct u stolu 
(Agentura	Harlekýn)

15. 11. 
Návštěva na zabití 
(Komorní	divadlo	Kalich)

12. 12. 
Jméno 
(Divadlo	Verze)

Divadelní předplatné 
na sezonu podzim 2024

Zuzana Bláhová
ředitelka MSKS

Zdejší	 kino	 uvítalo	 první	 ná-
vštěvníky	v květnu	roku	1989,	po-
stavené	bylo	v akci	Z,	tedy	vlastní-
mi	silami	místních.	Za dobu	svého	
provozu	 tudy	 prošly	 desítky	 tisíc	
lidí.	 V  průběhu	 let	 nabídlo	 Spek-
trum	 své	 prostory	 divadelníkům,	
hudebníkům	 i  výtvarníkům,	 stalo	
se	 zázemím	 kulturních	 spolků.	
Konají	se	v něm	přednášky,	školní	
představení,	ale	i dětské	karneva-
ly,	workshopy	nebo	taneční	veče-
ry.	Budova	dostává	svému	jménu,	
spektrum	 její	 kulturní	 nabídky	 je	
více	než	široké.	

Na  začátku	 všeho	 ale	 stá-
la	 filmová	 projekce.	 Právě	 proto	
jsme	 se	 rozhodli	 oslavit	 pětat-
řicáté	 narozeniny	 především	
filmově.	 Celý	 program	 zahájí	
v  pátek	 17.	 května	 vernisáž	 vý-
stavy	 věnované	 fotografiím	 Se-
zimova	 Ústí	 v  proměnách	 času.	
Dobovými	 písničkami	 ji	 doplní	

hudební	 duo	 Pavla	 Ambrožová	
a Josef	Čechtický.	Hned	od 18	ho-	
din	čeká	na návštěvníky	promítání	
historických	 filmů,	 v  nichž	 Sezi-
movo	 Ústí	 a  jeho	 obyvatelé	 hrají	
hlavní	 roli.	 K  vidění	 budou	napří-
klad	 historické	 záznamy	 zdejších	
kulturních	 i  sportovních	 spolků.	
Autentické	dobové	záběry	 i  krát-
ké	 filmy	 z  města	 doplní	 svým	
komentářem	Luděk	Zyka,	 technik	
a promítač	Spektra,	pro	něhož	se	
„sezimácká“	 historie,	 a  to	 přede-
vším	filmová	a  fotografická,	 stala	
koníčkem.	Vstupné	na obě	páteční	
akce	je	zdarma.
V sobotu	18.	května	pak	Spek-

trum	 pozve	 návštěvníky	 do  pro-
stor,	které	nejsou	běžně	přístupné.	
Od 10	a od 11	hodin	jsou	připra-
vené	prohlídky	budovy	včetně	zá-
kulisí,	 promítárny	 či	 jeviště	 a  he-
reckých	šaten.	

Od  15	 hodin	 pak	 začíná	 fil-
mový	 program.	 A  vybrat	 si	 mo-
hou	 děti	 i  dospělí.	 Kinopřehlídka	
českých	 skvostů	 potrvá	 do  ne-
dělního	 večera.	 Vstupné	 na  jed-
notlivé	 filmy	 je	 symbolických		
35	korun.

Spektrum slaví 35 let, Baťov 85
Třetí květnový víkend bude ve Spektru patřit oslavám. Při-
pravená je vernisáž, komentované promítání historických 
filmů, den otevřených dveří i  české filmové hity. To vše 
na pozadí 85 let Baťova, tedy Sezimova Ústí II.

Filmový program
Sobota 18.května:
15:00	 S čerty	nejsou	žerty
17:30		Samotáři
20.00		Ženy	v běhu

Neděle 19. května:
10:00		Pat	a Mat	ve filmu
15:00 	Diskopříběh
17:30 	Pražákům,	těm	je	hej
20:00		Kouř


